PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2022                                                                                                    № 125
хутор Упорный
Об утверждении Порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на 2023 год
   В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Упорненском сельском поселении Павловского района и во исполнение решения Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 15 декабря 2022 года № 56/138 "О бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района на 2023 год",
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на 2023 год (приложение).
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Постановление вступает в с1 января 2023 года.
Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                          А.В.Браславец

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения

Павловского района

от 15.12.2022_ № 125

ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи
средств бюджета Упорненского сельского поселения
Павловского района на 2023 год
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823), решением Совета Упорненского сельского поселения Павловского района  от 23 октября 2017 года № 53/108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Упорненском сельском поселении Павловского района»» и решением Совета Упорненского сельского поселения от 15 декабря 2022 года № 56/138 «О бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района на 2023 год» (далее - бюджет поселения)   в целях организации исполнения бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района (далее – сводная роспись).

1. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения
1.В состав сводной росписи включаются:

1) роспись расходов бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на текущий финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района (далее – ведомственная структура), по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;
2) роспись источников финансирования дефицита бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района в части выбытия средств на текущий финансовый год  в разрезе кодов главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее – главный администратор источников) и кодов источников финансирования дефицита  бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района классификации источников финансирования дефицитов бюджетов по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.Сводная роспись составляется финансовым органом Упорненского сельского поселения (далее – финансовый орган) на очередной финансовый год и утверждается главой Упорненского сельского поселения Павловского района до начала финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьей 22 Положения о бюджетном процессе в Упорненском сельском поселении Павловского района.
3. Финансовый орган после принятия решения о бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района направляет распорядителям и администраторам источников финансирования дефицита бюджета показатели ведомственной структуры расходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета в части выбытия средств бюджета поселения.

Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению Совета Упорненского сельского поселения Павловского района о бюджете на очередной финансовый год.
2. Лимиты бюджетных обязательств

             1. Лимиты бюджетных обязательств главному распорядителю бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района утверждаются на очередной финансовый год в разрезе ведомственной структуры по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

            2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой Упорненского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год одновременно с утверждением сводной росписи в размере бюджетных ассигнований, установленных решением.

3. Ведение сводной росписи

 Ведение сводной росписи осуществляет финансовый орган посредством внесения изменений в показатели сводной росписи.
1. Изменения в сводную роспись вносятся в случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района.

2. В ходе исполнения бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом и решением, показатели сводной росписи могут быть изменены без внесения изменений в решение.

3. Решение о принятии изменений в сводную роспись принимается главой Упорненского сельского поселения Павловского района до 28 декабря текущего финансового года.

4. Изменение лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя (главных администраторов источников)

1. В ходе исполнения бюджета показатели лимитов бюджетных

обязательств могут быть изменены в соответствии с изменениями показателей сводной росписи.
3
           2. Изменение лимитов бюджетных обязательств в соответствии с изменениями показателей сводной росписи вносятся одновременно с внесением изменений в сводную роспись.
5. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до получателей средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района (администраторов источников)

1. Главные распорядители (главные администраторы источников) доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих подведомственных получателей средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района (администраторов источников) до начала текущего финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьей 22 Положения о бюджетном процессе в Упорненском сельском поселении Павловского района.
2. Доведение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств главным распорядителем (главными администраторами источников) до находящихся в их ведении получателей средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района (администраторов источников) осуществляется финансовым органом.

Ведущий специалист Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                               Ю.А.Ищенко

Приложение № 1

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на 2023 год
УТВЕРЖДАЮ

Глава Упорненского сельского поселения

_________________________________________________

  (подпись)
                (расшифровка подписи) __________________________________

     (дата)

Сводная  бюджетная роспись  бюджета
  на  2023  год

Наименование учреждения_______________________________________________________________________________
Главный распорядитель (распорядитель)__________________________________________________________________

Наименование бюджета__________________________________________________________________________________

Единица измерения: руб.
	Код по Бюджетной классификации
	Наименование расхода
	Сумма на год.

	Раздел 1.Расходы

	Раздел 2. Источники финансирования дефицита  бюджета (в части выбытия средств)

	Всего

Руководитель финансового органа                                        _______________________                    _______________________________

                                                                                                      (подпись)                                                       (расшифровка подписи)
Приложение 2                                                                                                                                                           к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на 2023 год
УТВЕРЖДАЮ

Глава Упорненского сельского поселения

________________ А.В.Браславец

  (подпись)
Лимиты бюджетных обязательств на 2023 год
	Наименование
главного распорядителя/получателя бюджетных средств
	Код по Бюджетной классификации
	Сумма на год, руб.

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0102 5010000190 121
	437 700,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0102 5010000190 129
	132 300,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0104 5110000190 121
	1 551 600,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0104 5110000190 129
	518 200,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0104 5110000190 244
	10 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0104 5110000190 540
	29 300,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0104 5110000190 852
	6 200,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0104 5110000190 853
	5 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0104 5120060190 244
	3 800,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0106 6810000190 540
	14 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0111 5130020590 870
	5 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0113 5110000190 540
	9 900,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0113 5140010050 244
	5 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0113 5210010020 244
	15 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0113 5300110070 123
	6 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0113 5500110070 244

	18 000,0

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0113 5700110070 244

	76 300,0

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0113 7400110070 244

	140 000,0

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0203 5910051180 121
	90 800,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0203 5910051180 129
	27 400,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0203 5910051180 244
	 400,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0310 6210010100 244
	7 500,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0314 6240010130 244
	1 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0314 6300110070 244
	1 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0314 7100110070 244
	1 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0314 7600110070 244
	1 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0409 5610010080 244
	856 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0409 5610010080 247
	100 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0412 6500110070 244
	13 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0503 6710010170 247
	10 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0503 6720010180 244
	50 018,55

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0503 6740010210 244
	1 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0503 6740010200 244
	2 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0503 6730010190 244
	2 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0707 6910110070 244
	32 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0801 6010000590 611
	2 468 500,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0801 6030000590 611
	530 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0801 6600110070 612
	2 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0801 770А155190 612
	3 242 300,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 0801 7700110070 612
	330 581,45

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 1001 6410010230 312
	95 000,00

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	992 1003 7200110070 633

	18 000,00

	Всего

	10 865 800,00

Глава Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                                       _______________________      А.В.Браславец